



INSTITUTO TÉCNICO DESPORTIVO ATITUDE/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 09-A DO CBC

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) INSTITUTO TÉCNICO DESPORTIVO ATITUDE/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023 referente à *Aquisição de equipamentos e materiais esportivos, conforme tabela constante do Termo de Referência.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - 19.444.651/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	16,00	Conjunto	PRÓPRIA/IMPORT	KIT C/ 5 MINI BAND	R\$ 39,99	R\$ 639,84	R\$ 96,85	R\$ 1.549,60	58,7093 %	R\$ 56,86
Descrição: Conjunto de Mini Faixas para Exercício composto por 5 (cinco) mini faixas elásticas, com intensidades diferentes.										
13	4,00	Unidade	PRÓPRIA/GL	ESCADA	R\$ 59,86	R\$ 239,44	R\$ 122,50	R\$ 490,00	51,1346 %	R\$ 62,64
Descrição: Escada para treinamento funcional de agilidade.										
14	30,00	Unidade	MB/MB	EVA	R\$ 64,38	R\$ 1.931,40	R\$ 89,90	R\$ 2.697,00	28,3870 %	R\$ 25,52
Descrição: Colchonete EVA para ginástica, dimensões: 0,50m x 1,0 m x 20 mm										
15	2,00	Unidade	PRÓPRIA/IMPORT	CARRINHO BOLAS	R\$ 569,88	R\$ 1.139,76	R\$ 756,20	R\$ 1.512,40	24,6389 %	R\$ 186,32
Descrição: Carrinho de bolas para transporte e armazenagem com capacidade mínima de 10 bolas.										
19	6,00	Unidade	KIEF/KIEF	QT	R\$ 1.299,87	R\$ 7.799,22	R\$ 1.342,23	R\$ 8.053,38	3,1559 %	R\$ 42,36
Descrição: Quadro Tático com tripé, caneta ou uso de imã, tripé retrátil em alumínio com sistema de engate rápido.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	17,8482	%	R\$ 2.552,72
					R\$ 11.749,66		R\$ 14.302,38			

Fornecedor : GOLDSTAR CONSULTORIA E GESTAO DE NEGOCIOS LTDA -
48.396.715/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	72,00	Conjunto	GOLD	ESPORTIVO	R\$ 119,80	R\$ 8.625,60	R\$ 153,50	R\$ 11.052,00	21,9543 %	R\$ 33,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Conjunto masculino.										
4	43,00	Conjunto	GOLD	ESPORTIVO	R\$ 122,90	R\$ 5.284,70	R\$ 188,30	R\$ 8.096,90	34,7318 %	R\$ 65,40
Descrição: Conjunto masculino.										
5	43,00	Conjunto	GOLD	ESPORTIVO	R\$ 244,90	R\$ 10.530,70	R\$ 373,10	R\$ 16.043,30	34,3607 %	R\$ 128,20
Descrição: Conjunto masculino.										
6	12,00	Conjunto	GOLD	ESPORTIVO	R\$ 244,90	R\$ 2.938,80	R\$ 364,50	R\$ 4.374,00	32,8120 %	R\$ 119,60
Descrição: Agasalho.										
7	24,00	Conjunto	GOLD	ESPORTIVO	R\$ 122,40	R\$ 2.937,60	R\$ 179,90	R\$ 4.317,60	31,9622 %	R\$ 57,50
Descrição: Conjunto feminino.										
9	12,00	Conjunto	GOLD	ESPORTIVO	R\$ 129,30	R\$ 1.551,60	R\$ 188,30	R\$ 2.259,60	31,3329 %	R\$ 59,00
Descrição: Conjunto										
10	72,00	Conjunto	GOLD	ESPORTIVO	R\$ 127,90	R\$ 9.208,80	R\$ 153,50	R\$ 11.052,00	16,6775 %	R\$ 25,60
Descrição: Conjunto masculino.										
16	6,00	Unidade	BODYFLEX	PADRÃO	R\$ 228,60	R\$ 1.371,60	R\$ 234,40	R\$ 1.406,40	2,4744 %	R\$ 5,80
Descrição: Bolsa para aplicação de Gelo ou Calor (água quente) para tratamentos preventivos ou regenerativos de lesões musculares. Capacidade de 2 litros. Produto com suporte em neoprene elástico para acomodação junto ao corpo.										
Subtotal Adjudicado:							R\$	42.449,40		
Subtotal Orçado:							R\$	58.601,80	27,5629 %	R\$ 16.152,40

Fornecedor : L. F. L. MOREIRA - COMERCIO E SERVICOS - 17.003.370/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	7,00	Conjunto	LEOMAX	SIMPLES	R\$ 138,80	R\$ 971,60	R\$ 212,20	R\$ 1.485,40	34,5900 %	R\$ 73,40
Descrição: Conjunto masculino.										
12	12,00	Conjunto	VOLLO	PADRÃO	R\$ 123,50	R\$ 1.482,00	R\$ 129,90	R\$ 1.558,80	4,9268 %	R\$ 6,40
Descrição: Conjunto de Faixas para Exercício composto por 3 (três) superbands, com intensidades diferentes.										

Subtotal Adjudicado: R\$ 2.453,60	Subtotal Orçado: R\$ 3.044,20	19,4008 %	R\$ 590,60
---	--	--------------	---------------

Fornecedor : MKS IMPORTACAO E COMERCIO LTDA - 00.324.823/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	22,00	Unidade	Molten	B33T5000	R\$ 229,00	R\$ 5.038,00	R\$ 432,93	R\$ 9.524,46	47,1046 %	R\$ 203,93

Descrição: BOLA DE BASQUETE 3X3 OFICIAL DA CBB - B33T5000 MOLTEN

11	37,00	Unidade	Molten	BG4500 N° 7	R\$ 320,00	R\$ 11.840,00	R\$ 546,73	R\$ 20.229,01	41,4701 %	R\$ 226,73
----	-------	---------	--------	----------------	------------	---------------	------------	------------------	--------------	------------

Descrição: BOLA DE BASQUETE OFICIAL DA CBB – BG4500 N° 7 – MASCULINO MOLTEN

Subtotal Adjudicado: R\$ 16.878,00	Subtotal Orçado: R\$ 29.753,47	43,2738 %	R\$ 12.875,47
---	---	--------------	------------------

Fornecedor : V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03.716.848/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	72,00	Unidade	MARFLATEX	TOA	R\$ 109,50	R\$ 7.884,00	R\$ 112,50	R\$ 8.100,00	2,6666 %	R\$ 3,00

Descrição: Toalha de banho.

Subtotal Adjudicado: R\$ 7.884,00	Subtotal Orçado: R\$ 8.100,00	2,6666 %	R\$ 216,00
---	--	-------------	---------------

Fornecedor : RBM ESPORTES LTDA - 45.819.743/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	4,00	Par	Pista e Campo	Rede Aro	R\$ 84,99	R\$ 339,96	R\$ 138,45	R\$ 553,80	38,6132 %	R\$ 53,46

Descrição: Rede de aro de basquete, trançada artesanalmente em algodão cru de 6mm. Possui 12 alças conforme regra da FIBA. Possui 45 cm de comprimento e possui alças reforçadas.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	7,00	Unidade	Pista e Campo	Prancheta	R\$ 164,99	R\$ 1.154,93	R\$ 174,20	R\$ 1.219,40	5,2870 %	R\$ 9,21

Descrição: Prancheta com caneta e material em PDF dupla face, conta com peças de imãs, que simulam os jogadores e bola. Acompanha: apagador, caneta, imãs, rascunho. ESPECIFICAÇÕES: Pasta Prancheta Magnética Tática. Jogadores numerados; Bola magnética; Caneta (pincel atômico) com apagador; Bloco timbrado para rascunho.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.494,89	Subtotal Orçado:	R\$ 15,6953	Econ. %	278,31
			R\$ 1.773,20		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 82.909,55	R\$ 115.575,05	28,2634 %	32.665,50

Rio de Janeiro - Rio de Janeiro, 08 de Março de 2024

BRUNO LIMA MALHEIRO
Pregoeiro(a)

